[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.01.2024
	[bookmark: _GoBack]№ 11

2

О внесении изменений
в правовые акты города

В целях приведения правовых актов города в соответствие с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации города                   от 07.12.2020 № 983 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату проезда на городском автомобильном (кроме такси) и (или) городском наземном электрическом транспорте общего пользования отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Красноярска»:
1) пункт 7 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«7. Информация о Компенсации на оплату проезда размещается             в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Размещение и получение указанной информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999                № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».»;
2) пункт 10  приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«10. Информация о дополнительной мере социальной поддержки на оплату проезда размещается в государственной информационной   системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Размещение и получение указанной информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляются в соответствии             с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».
2. Внести изменение в постановление администрации города            от 30.12.2022 № 1186 «О дополнительной мере социальной поддержки             в виде обеспечения детей из семей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, обучающихся в 5–11-х классах муниципальных общеобразовательных организаций, осуществляющих деятельность на территории города Красноярска, бесплатным горячим питанием», изложив пункт 13 приложения к постановлению в следующей редакции:
«13. Информация об обеспечении обучающихся бесплатным горячим питанием размещается главным управлением образования в государственной информационной системе «Единая централизованная  цифровая платформа в социальной сфере». Размещение и получение указанной информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999                № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».
3. Внести изменение в постановление администрации города                           от 16.02.2023 № 103 «Об утверждении Положения об организации деятельности групп продленного дня в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Красноярска», изложив абзац первый пунк-            та 15 приложения к постановлению в следующей редакции:
«15. Информация о предоставлении меры социальной поддержки            в виде обеспечения питанием обучающихся размещается в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Размещение и получение указанной информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Исполняющий обязанности
Главы города                                                                    В.Н. Войцеховский

image1.gif